
0415教務会資料                        発出予定日：令和７年１月１０日 

保護者 様 

                                                   安曇野市立豊科北中学校長  臼井 宏之 

                                                                  ＰＴＡ会長  若林  稔 

 

第４回学習参観および学年･学級ＰＴＡの開催のお知らせ 
 

厳寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上

げます。 

さて，下記のように令和６年度 第４回学習参観日  並びに  学年・学級ＰＴＡを開催いたし

ます。ご多用中のところとは存じますが，今年度最後の授業参観，学年・学級ＰＴＡとなり

ます。万障お差し繰り合わせの上ご出席くださいますようご通知申し上げます。 

 

                                           記 

 
 

  １  期 日  令和７年 ２月 ４日 （火） 

 

  ２ 日 程    (1) 第１校時 ～ 第４校時（自由参観）     ８：４５ ～ １２：４０ 

                (2) 給 食                 １２：４０ ～ １３：３０ 

(3) 清 掃                 １３：３５ ～ １３：５０ 

                (4) 学 活                 １４：００ ～ １４：１５ 

                (5) 第５校時（授業参観）          １４：２５ ～ １５：１５ 

        (6) 生徒下校（部活動なし）         １５：３０ 

                (7) 学年ＰＴＡ               １５：３０ ～ １６：１５ 

（会  場  １学年：会議室 ２学年：集会室 ３学年：視聴覚室） 

        (8) 学級ＰＴＡ（各教室）          １６：２０ ～ １６：４５   

  

  ３  その他 

   (1) 各学級の授業や学年･学級ＰＴＡの詳細については，後日，各学年より通知いたします。５校

時の参観授業は，基本スライドNo.5Cですが，変更するクラスもあります。ご承知ください。 

   (2) 駐車場はプール東・西・北側，体育館北側(砂利スペース)をご利用ください(冬期のため，校 

庭は駐車不可とします)。豊科勤労者総合スポーツ施設体育館駐車場も空いているスペースは利 

 用可能です。また，自転車･バイクはプール西側の自転車置き場を使用してください。駐車場に 

 限りがありますので，徒歩や自転車での来校にご協力ください。 

なお，給食コンテナ車の出入りがありますので北校舎西側（技術室近く）への駐車はご遠慮く

 ださい。 

   (3) ｢上履き｣をご持参ください。下足置き場は，生徒玄関のＰＴＡ下足箱をご利用ください。 

 

 

 

 安曇野市立豊科北中学校 

担当：教務主任 安田 忠久 

   ℡ 0263-72-2265 



 

豊科北中 参観日等の駐車場について 
 

下記の斜線部分に駐車していただきますよう、よろしくお願いします。 

車でお越しの際は交通安全に十分ご配慮いただきますようお願いします。保護者の皆様のご協力をお

願いします。 
 

              

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

入 

口 

テニス

コート 

北校舎 

校  庭 

南校舎 

体育館 

プール 

駐

輪

場 

入 

口 

入 

口 

 

校庭入口 

至 北小 

 

バックネット 

駐車場 

駐車場 

十分な数の駐車スペースがありません。 

徒歩や自転車での来校にご協力ください。 

冬期は、校庭へ

の駐車を見合わ

せます。 

入 

口 

校内への進入は、東か

ら西への一方通行でお

願いします。 

豊科勤労者総合ス

ポーツ施設体育館

駐車場の空いてい

るスペースも駐車

可能です。 


